@ cidades

ENTE: Iconha

UNIDADE GESTORA: Prefeitura Municipal de Iconha

TIPO DE CONTA: Contas de Governo

EXERCICIO: 2022

DEMONSTRATIVO DA DiVIDA FUNDADA

TRIBUNAL DE CONTAS DO

% ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Caodigo Contabil

2.1.1.4.3.01.02

2.2.1.43.01.01

2.2.7.2.1.03.01

2.2.7.2.1.03.03

2.2.7.2.1.03.04

2.2.7.2.1.03.05

2.2.7.2.1.04.01

2.2.7.2.1.04.02

2.2.7.2.1.04.03

2.2.7.2.1.04.04

2.2.7.2.1.05.98

Descrigao da Conta Contabil Descrigao Divida

CONTRIBUIGOES AO RGPS - DEBITO CONTRIBUICOES AO RGPS - DEBITO

PARCELADO PARCELADO
CONTRIBUIGOES AO RGPS - DEBITO  CONTRIBUIGOES AO RGPS - DEBITO
PARCELADO PARCELADO

APOSENTADORIAS/PENSOES/OUTR
OS BENEFICIOS CONCEDIDOS DO
FUNDO EM CAPITALIZACAO DO

APOSENTADORIAS/PENSOES/OUTROS
BENEFICIOS CONCEDIDOS DO FUNDO
RPPS EM CAPITALIZACAO DO RPPS

(-) CONTRIBUICOES DO (-) CONTRIBUICOES DO APOSENTADO
APOSENTADO PARA O FUNDO EM PARA O FUNDO EM CAPITALIZAGAO DO
CAPITALIZACAO DO RPPS RPPS
(-) CONTRIBUICOES DO (-) CONTRIBUICOES DO PENSIONISTA
PENSIONISTA PARA O FUNDO EM PARA O FUNDO EM CAPITALIZAGAO DO
CAPITALIZACAO DO RPPS RPPS
-) COMPENSAGCAO PREVIDENCIARIA -) COMPENSACAO PREVIDENCIARIA DO
DO FUNDO EM CAPITALIZAGAO DO ~UNDO EM CAPITALIZAGAO DO RPPS
RPPS
APOSENTADORIAS/PENSOES/OUTR

0S BENEFICIOS A CONCEDER DO APOSENTADORIAS/PENSOES/OUTROS

D BENEFICIOS A CONCEDER DO FUNDO
FUNDO EM C’;FF’,'FT,QL'ZAQAO Do EM CAPITALIZACAO DO RPPS

(-) CONTRIBUICOES DO ENTE PARA  (-) CONTRIBUICOES DO ENTE PARA O
O FUNDO EM CAPITALIZACAO DO ~UNDO EM CAPITALIZACAO DO RPPS
RPPS
(-) CONTRIBUICOES DO ATIVO PARA (-) CONTRIBUICOES DO ATIVO PARA O
O FUNDO EM CAPITALIZAGAO DO =UNDO EM CAPITALIZACAO DO RPPS
RPPS
-) COMPENSACAO PREVIDENCIARIA -) COMPENSACAO PREVIDENCIARIA DO
DO FUNDO EM CAPITALIZACAO DO =UNDO EM CAPITALIZACAO DO RPPS

RPPS
(-) OUTROS CREDITOS DO PLANO () OUTROS CREDITOS DO PLANO DE
DE AMORTIZACAO AMORTIZACAO

Divida Fundada Total:

Notas Explicativas:

Classificagao

Divida

Unidade
Gestora

032E0700001

032E0700001

032E0800001

032E0800001

032E0800001

032E0800001

032E0800001

032E0800001

032E0800001

032E0800001

032E0800001

Saldo inicial

53.181,72

576.135,30

61.112.866,29

0,00

(121.819,70)

(543.707,52)

89.212.254,91

(10.389.586,35)

(6.874.017,44)

(7.136.980,39)

(66.845.097,45)

59.043.229,37

Fluxo do Exercicio

Emis’s:c'\o cd Atualizagao Encargo Cancelamento  Amortizacao
Divida
0,00 102.578,05 0,00 0,00 102.578,05
0,00 53.181,72 0,00 0,00 106.363,44
0,00 7.483.807,30 0,00 0,00 0,00
0,00 (40.317,75) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 (121.819,70)
0,00 (47.402,16) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 1.501.936,71
0,00 0,00 0,00 0,00 (600.567,40)
0,00 0,00 0,00 0,00 (397.350,84)
0,00 0,00 0,00 0,00 (997.258,12)
0,00 (2.673.719,26) 0,00 0,00 0,00
0,00 4.878.127,90 0,00 0,00 (406.117,86)

Saldo Final

53.181,72

522.953,58

68.596.673,59

(40.317,75)

0,00

(591.109,68)

87.710.318,20

(9.789.018,95)

(6.476.666,60)

(6.139.722,27)

(69.518.816,71)

64.327.475,13

Identificagdo Texto Explicativo Arquivo g
2% o
1]
827,
=2 g o«
28538
By
o L
o§§s
© 8 0N - ©
30/03/2023 13:51 -;gg 8x
23883



		2023-03-30T16:28:08-0300


		2023-03-30T16:29:41-0300




