

ENTE: Iconha

UNIDADE GESTORA: Prefeitura Municipal de Iconha

TIPO DE CONTA: Contas de Governo

EXERCÍCIO: 2022

Código Contábil	Descrição da Conta Contábil	Descrição Dívida	Classificação Dívida	Unidade Gestora	Fluxo do Exercício						
					Saldo inicial	Emissão da Dívida	Atualização	Encargo	Cancelamento	Amortização	Saldo Final
2.1.1.4.3.01.02	CONTRIBUIÇÕES AO RGPS - DÉBITO PARCELADO	CONTRIBUIÇÕES AO RGPS - DÉBITO PARCELADO	1	032E0700001	53.181,72	0,00	102.578,05	0,00	0,00	102.578,05	53.181,72
2.2.1.4.3.01.01	CONTRIBUIÇÕES AO RGPS - DÉBITO PARCELADO	CONTRIBUIÇÕES AO RGPS - DEBITO PARCELADO	1	032E0700001	576.135,30	0,00	53.181,72	0,00	0,00	106.363,44	522.953,58
2.2.7.2.1.03.01	APOSENTADORIAS/PENSÕES/OUTROS BENEFÍCIOS CONCEDIDOS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS	APOSENTADORIAS/PENSÕES/OUTROS BENEFÍCIOS CONCEDIDOS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS	1	032E0800001	61.112.866,29	0,00	7.483.807,30	0,00	0,00	0,00	68.596.673,59
2.2.7.2.1.03.03	(-) CONTRIBUIÇÕES DO APOSENTADO PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS	(-) CONTRIBUIÇÕES DO APOSENTADO PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS	1	032E0800001	0,00	0,00	(40.317,75)	0,00	0,00	0,00	(40.317,75)
2.2.7.2.1.03.04	(-) CONTRIBUIÇÕES DO PENSIONISTA PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS	(-) CONTRIBUIÇÕES DO PENSIONISTA PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS	1	032E0800001	(121.819,70)	0,00	0,00	0,00	0,00	(121.819,70)	0,00
2.2.7.2.1.03.05	(-) COMPENSAÇÃO PREVIDENCIARIA DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS	(-) COMPENSAÇÃO PREVIDENCIARIA DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS	1	032E0800001	(543.707,52)	0,00	(47.402,16)	0,00	0,00	0,00	(591.109,68)
2.2.7.2.1.04.01	APOSENTADORIAS/PENSÕES/OUTROS BENEFÍCIOS A CONCEDER DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS	APOSENTADORIAS/PENSÕES/OUTROS BENEFÍCIOS A CONCEDER DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS	1	032E0800001	89.212.254,91	0,00	0,00	0,00	0,00	1.501.936,71	87.710.318,20
2.2.7.2.1.04.02	(-) CONTRIBUIÇÕES DO ENTE PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS	(-) CONTRIBUIÇÕES DO ENTE PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS	1	032E0800001	(10.389.586,35)	0,00	0,00	0,00	0,00	(600.567,40)	(9.789.018,95)
2.2.7.2.1.04.03	(-) CONTRIBUIÇÕES DO ATIVO PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS	(-) CONTRIBUIÇÕES DO ATIVO PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS	1	032E0800001	(6.874.017,44)	0,00	0,00	0,00	0,00	(397.350,84)	(6.476.666,60)
2.2.7.2.1.04.04	(-) COMPENSAÇÃO PREVIDENCIARIA DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS	(-) COMPENSAÇÃO PREVIDENCIARIA DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS	1	032E0800001	(7.136.980,39)	0,00	0,00	0,00	0,00	(997.258,12)	(6.139.722,27)
2.2.7.2.1.05.98	(-) OUTROS CRÉDITOS DO PLANO DE AMORTIZAÇÃO	(-) OUTROS CREDITOS DO PLANO DE AMORTIZACAO	1	032E0800001	(66.845.097,45)	0,00	(2.673.719,26)	0,00	0,00	0,00	(69.518.816,71)
Dívida Fundada Total:					59.043.229,37	0,00	4.878.127,90	0,00	0,00	(406.117,86)	64.327.475,13

Notas Explicativas:

Identificação	Texto Explicativo	Arquivo